Протокол
рабочего совещания по вопросу участия муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области в XI Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды, проводимом Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации в 2026 году
№ 1
17.10.2025 г.									п. Хиславичи

Председательствующий -
Глава муниципального
образования «Хиславичский муниципальный
округ» Смоленской области                                          		        С.А. Шапкин

Секретарь – начальник информационно-
Аналитического отдела							       С.В. Русских

Присутствовали: 7 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об участии муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области в XI Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды, проводимом Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации в 2026 году.

СЛУШАЛИ: С.А. Шапкина – Главу муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области, Е.Р. Свистуна – заместителя Главы муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области, Е.А. Миллер – Заместителя Главы муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ»  Смоленской области, О.В. Куцабину – председателя комитета по экономике и комплексному развитию Администрации муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области

РЕШИЛИ:
	№
п/п
	Ф.И.О.
должность исполнителя
	Поручения
	Сроки
исполнения
	Примечание

	1.1
	С.В. Галынскому – начальнику отдела дорожного хозяйства и благоустройства
	Создать комиссию по благоустройству на территории муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области (далее – Комиссия) под председательством Главы муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области с включением в её состав руководителей структурных подразделений и территориальных комитетов Администрации муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области (далее – Администрация), а также представителей общественных организаций
	До 20.10.2025

	1.2
	С.В. Галынскому – начальнику отдела дорожного хозяйства и благоустройства
	Утвердить Положение о комиссии по благоустройству на территории муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области (далее – Положение)
	До 20.10.2025

	1.3
	С.В. Русских – начальнику информационно-аналитического отдела
	Разместить утвержденный нормативно-правовой акт о создании Комиссии и утверждении Положения на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	До 24.10.2025

	1.4
	С.В. Галынскому – начальнику отдела дорожного хозяйства и благоустройства
	Организовать в отделе дорожного хозяйства и благоустройства Администрации приём заявок от физических и юридических лиц муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области на участие в XI Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды, проводимом Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации в 2026 году (далее – Конкурс)

Ответственный за прием заявок: секретарь Комиссии И.В. Смолякова
	С 27.10.2025 по 07.11.2025

	1.5
	С.В. Русских – начальнику информационно-аналитического отдела
	На официальном сайте Администрации создать раздел, посвященный участию муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области в Конкурсе
	До 24.10.2025

	1.6
	С.В. Русских – начальнику информационно-аналитического отдела
	Разместить информацию о приёме с 27.10.2025 года по 07.11.2025 года заявок от физических и юридических лиц муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области на участие в Конкурсе:

-  в новостной ленте на официальном сайте Администрации

- в официальных группах Администрации в социальных сетях

- в разделе на официальном сайте Администрации, посвященном участию в Конкурсе
	До 27.10.2025

Председатель                                   _______________      С.А. Шапкин

Секретарь                                         _______________      С.В. Русских